

K.A. Schmersal GmbH & Co. KG

Möddinghofe 30

42279 Wuppertal

Germania

Internet: www.schmersal.com

**Dichiarazione di conformità
per materiali plastici a contatto con alimenti**

Si dichiara che la nostra serie di prodotti:

NK - Joystick e manipolatori

NK-T-...

NK-S-...

è conforme alle disposizioni di legge del Regolamento (UE) 10/2011 e del Regolamento (UE) 1935/2004 nella loro versione attualmente in vigore. Se utilizzato secondo le specifiche, il trasferimento complessivo è inferiore al limite legale, in conformità al regolamento (UE) 10/2011. I materiali e le materie prime utilizzati sono conformi ai regolamenti (UE) 10/2011 e (CE) 2023/2006 (GMP).

Per i componenti in plastica vale quanto segue: se i prodotti contengono sostanze soggette a restrizioni (SML / QM), vengono rispettati i valori limite indicati nel regolamento (UE) 10/2011. Per le sostanze non incluse nell'elenco dell'Unione (allegato I del regolamento (UE) n. 10/2011) continuano ad applicarsi le disposizioni nazionali, come ad esempio le raccomandazioni del BfR.

Specifiche relative all'uso previsto:

È consentito il contatto con tutti i tipi di alimenti durante qualsiasi tipo di conservazione a lungo termine a temperatura ambiente e inferiore, compreso il riempimento a caldo e/o il riscaldamento (ad es. 70 °C / 2 h o 100 °C / 15 min).

Non viene utilizzata alcuna barriera funzionale in plastica.

Wettenberg, 24 febbraio 2026